
SINGLE-ZONE DUCTLESS HEAT PUMP SYSTEM

SUBMITTAL 9K

Job Name:

Purchaser:

Submitted To:

Construction:

Reference:

Approval:

Date:

Submitted By:

Unit:

Drawing #:

Outdoor Model:
1H09HN2DAA

Indoor Model:
HW09HN2DAA

ACCESSORIES:
Remote Controller:
WJ26X34134
(ships with indoor unit)

Operating 
Range

Power
Power Supply

Cooling

Rated Capacity Btu/hr

Capacity Range Btu/hr

SEER2 / EER2

Rated Power Input W

Heating

Heating CapacityRange Btu/hr

Rated Power Input W

Outdoor 
Unit

Compressor DC inverter Driven Rotary

15

12

Outdoor Noise Level dB 55

Dimension: HxWxD in (mm)

Carton Dimension: HxWxD in (mm)

Base Pan Heater YES

Indoor 
Unit

Cooling Indoor Motor Speed RPM 

Cooling Indoor Sound Level dB

Heating Indoor Motor Speed RPM

Dimension: HxWxD in (mm)

Carton Dimension: HxWxD in (mm)

Piping None

SPECIFICATIONS



SINGLE-ZONE DUCTLESS HEAT PUMP SYSTEM

SUBMITTAL 9K

2 31-5000918   Rev. 0

Temp DB
64

TC
(Btu/h)

PI
(W) COP TC

(Btu/h)
PI

(W) COP TC
(Btu/h)

PI
(W) COP TC

(Btu/h)
PI

(W) COP TC
(Btu/h)

PI
(W) COP TC

(Btu/h)
PI

(W) COP TC
(Btu/h)

PI
(W) COP

Temp DB
64 / 53

TC
(Btu/h)

PI
(W) EER TC

(Btu/h)
PI

(W) EER TC
(Btu/h)

PI
(W) EER TC

(Btu/h)
PI

(W) EER TC
(Btu/h)

PI
(W) EER TC

(Btu/h)
PI

(W) EER TC
(Btu/h)

PI
(W) EER

633 566 545 525

646 622 599 556

653 629

654

913

949 914

932

925

HEATING CAPACITY DATA

COOLING CAPACITY DATA

TC: PI: Power Input

TC: PI: Power Input



SINGLE-ZONE DUCTLESS HEAT PUMP SYSTEM

SUBMITTAL 9K

31-5000918   Rev. 0 3

4-3/4x1/2(20X12)

5 3/4(145)

9 7/8(250)

5 3/4(153)

15 3/8 (391)

2(53)

2(53)

12 3/8 (313) 13 3/8 (341)

1/2 (14)
17 3/8 (442)

31 1/2(800)
11 5/8(296)

11(280)2 1/2(63)

21 3/4(553)

11(279)

1/4(7)

5 3/4(146)
3 3/4(94)

11 3/8(288)

7 (180)

Note: Dimensions are shown in inches (millimeters)

1H09HN2DAA



SINGLE-ZONE DUCTLESS HEAT PUMP SYSTEM

SUBMITTAL 9K

4 31-5000918   Rev. 0

Note: Dimensions are shown in inches (millimeters)

1 3/4(45)

2(49)
25 7/8(657)

31 3/4(805)

Air in

Air out

Installation plate

Piping

Drain hose

23 3/8(592)

5 
3/

4(
14

6)
11

 1
/2

(2
92

)

3 7/8(99)

2 
3/

8(
61

)

1 3/4(45)

2 
3/

8(
61

) 5/
8(

15
)

7 7/8(200)

33 3/4(856)

6 3/4(170)

1 1/2(40) 1 1/2(40)

Line set hole
2 3/8(60)

Chassis Line
Indoor Unit Outline

5 1/8(130)

11(278)

6 1/2(164)
6 1/2(166)

35 1/4(896)

13
 3

/8
(3

40
)

11
 3

/4
(3

00
)

32 1/8(816)16(407)

Line set hole 2 3/8(60)

HW09HN2DAA



SYSTÈME DE THERMOPOMPE SANS 
CONDUIT À ZONE UNIQUE SOUMISSION 9K

Nom du travail :

Acheteur :

Soumis à :

Construction :

Référence :

Approbation :

Date :

Soumis par :

Unité :

N° de dessin :

Modèle extérieur :
1H09HN2DAA

Modèle intérieur :
HW09HN2DAA

ACCESSOIRES :
Télécommande :
WJ26X34134
(livré avec l’unité intérieure)

Plage de 
fonctionnement

tension

Alimentation électrique

Tension de fonctionnement

Refroidissement SEER2 / EER2

Puissance absorbée nominale W

Puissance absorbée nominale W

Unité extérieure

15

12

55

Unité intérieure

5+ Auto

Tuyauterie Aucun

SPÉCIFICATIONS



SYSTÈME DE THERMOPOMPE SANS 
CONDUIT À ZONE UNIQUE SOUMISSION 9K

2 31-5000918   Rev. 0

air ext. 
TS

64

(W) (W) (W) (W) (W) (W) (W)

1.69 1.56 1.41 1.34

1.65 1.42 1.31

1.52

2.16 1.99 1.63

2.32 2.14 1.93 1.61

2.49 2.19

2.35 2.23 2.12

2.91 2.55 2.42 2.19

3.16 2.91 2.63 2.19

3.24 2.44 2.25

3.32 2.91 2.63

3.13 2.56 2.36

ext. TS
64 / 53

(W) EER (W) EER (W) EER (W) EER (W) EER (W) EER (W) EER

633 13.93 16.35 566 545 19.19 525 22.52

12.41 13.45 646 622 599 556

11.16 14.19 653 629 16.65

13.95 15.11 654

14.99

913 11.11 14.13

949 914 9.66 11.34 12.29 13.31

932 11.93 12.92

925 11.46 12.42

DONNÉES DE CAPACITÉ DE CHAUFFAGE

DONNÉES DE CAPACITÉ DE REFROIDISSEMENT

TC :  
PI : 

TS :

TC :  
PI : 

TS :



SYSTÈME DE THERMOPOMPE SANS 
CONDUIT À ZONE UNIQUE SOUMISSION 9K

31-5000918   Rev. 0 3

4-3/4x1/2(20X12)

5 3/4(145)

9 7/8(250)

5 3/4(153)

15 3/8 (391)

2(53)

2(53)

12 3/8 (313) 13 3/8 (341)

1/2 (14)
17 3/8 (442)

31 1/2(800)
11 5/8(296)

11(280)2 1/2(63)

21 3/4(553)

11(279)

1/4(7)

5 3/4(146)
3 3/4(94)

11 3/8(288)

7 (180)

Remarque : 

1H09HN2DAA



SYSTÈME DE THERMOPOMPE SANS 
CONDUIT À ZONE UNIQUE SOUMISSION 9K

4 31-5000918   Rev. 0

1 3/4(45)

2(49)
25 7/8(657)

31 3/4(805)

Air in

Air out

Installation plate

Piping

Drain hose

23 3/8(592)

5 
3/

4(
14

6)
11

 1
/2

(2
92

)

3 7/8(99)

2 
3/

8(
61

)

1 3/4(45)

2 
3/

8(
61

) 5/
8(

15
)

7 7/8(200)

33 3/4(856)

6 3/4(170)

1 1/2(40) 1 1/2(40)

Line set hole
2 3/8(60)

Chassis Line
Indoor Unit Outline

5 1/8(130)

11(278)

6 1/2(164)
6 1/2(166)

35 1/4(896)

13
 3

/8
(3

40
)

11
 3

/4
(3

00
)

32 1/8(816)16(407)

Line set hole 2 3/8(60)

HW09HN2DAA

Remarque : 

Tuyauterie

Tuyau de vidange

Plaque d’installation

Entrée d’air

Sortie d’air

Trou de jeu de lignes



Presentación del Sistema de Bomba 
de Calor sin Conducto y Zona Única 9K

Nombre del Trabajo:

Comprador:

Entregado a:

Construcción:

Referencia:

Aprobación:

Fecha:

Entregado por:

Unidad:

Dibujo Nº:

Modelo de Exterior:
1H09HN2DAA

Modelo de Interior:
HW09HN2DAA

ACCESSORIOS:
Control remoto:
WJ26X34134
(se envía con la unidad interior)

Rango de 
Funcionamiento

Encendido

Refrigeración

Unidad Exterior

15

12

55

SÍ

Unidad Interior

Tubería 

ESPECIFICACIONES



Presentación del Sistema de Bomba 
de Calor sin Conducto y Zona Única 9K

2 31-5000918   Rev. 0

Exterior con 

Seco)

64

PI
(W)

PI
(W)

PI
(W)

PI
(W)

PI
(W)

PI
(W)

PI
(W)

Exterior con 

Seco)
PI

(W) EER PI
(W) EER PI

(W) EER PI
(W) EER PI

(W) EER PI
(W) EER PI

(W) EER

633 566 545 525

646 622 599 556

653 629

654

913

949 914

932

925

DATOS DE CAPACIDAD DE CALEFACCIÓN

DATOS DE CAPACIDAD DE REFRIGERACIÓN

TC:  
PI: 

TC:  
PI: 



Presentación del Sistema de Bomba 
de Calor sin Conducto y Zona Única 9K

31-5000918   Rev. 0 3

4-3/4x1/2(20X12)

5 3/4(145)

9 7/8(250)

5 3/4(153)

15 3/8 (391)

2(53)

2(53)

12 3/8 (313) 13 3/8 (341)

1/2 (14)
17 3/8 (442)

31 1/2(800)
11 5/8(296)

11(280)2 1/2(63)

21 3/4(553)

11(279)

1/4(7)

5 3/4(146)
3 3/4(94)

11 3/8(288)

7 (180)

Nota: 

1H09HN2DAA



Presentación del Sistema de Bomba 
de Calor sin Conducto y Zona Única 9K

4 31-5000918   Rev. 0

HW09HN2DAA

Nota: 

1 3/4(45)

2(49)
25 7/8(657)

31 3/4(805)

Air in

Air out

Installation plate

Piping

Drain hose

23 3/8(592)

5 
3/

4(
14

6)
11

 1
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(2
92

)

3 7/8(99)

2 
3/

8(
61

)

1 3/4(45)

2 
3/
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8(

15
)

7 7/8(200)

33 3/4(856)

6 3/4(170)

1 1/2(40) 1 1/2(40)

Line set hole
2 3/8(60)

Chassis Line
Indoor Unit Outline

5 1/8(130)

11(278)

6 1/2(164)
6 1/2(166)

35 1/4(896)

13
 3

/8
(3

40
)

11
 3

/4
(3

00
)

32 1/8(816)16(407)

Line set hole 2 3/8(60)

Tubería

Manguera de 

Placa de instalación

Entrada de aire

Salida del aire

Línea de salida de la unidad interior


